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Edward Pindera z Łobzowa skończył właśnie 100 
lat. Przeżył dwie wojny i ciężko pracował w polu. 
Mimo swojego wieku ma się naprawdę nieźle.
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Szlachetna Paczka już po raz kolejny połączyła 
tysiące ludzi. Przedświąteczna pomoc trafiła 
również do rodzin z powiatu olkuskiego.

Trzynaste miejsce w Małopolsce i pierwsze w 
powiecie olkuskim – to wynik gminy Klucze w 
Rankingu Gmin Małopolskich 2016.
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Czy Olkusz będzie 
w programie 

Mieszkanie PLUS?
� Więcej�na�stronie 2

olkusz
Jakub Fita

Na początku października 
w Katowicach uroczyście zain-
augurowano realizację programu 
Mieszkanie PLUS. Zakłada on m.in. 
zwiększenie rządowego wsparcia 
dla społecznego budownictwa 
czynszowego i dotacje na budowę 
nowych, niskoczynszowych miesz-
kań. 
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Postanowiliśmy sprawdzić, jakie 
są szanse na realizację tej inicjatywy 
w naszym mieście?

Mieszkanie PLUS to nowy rządo-
wy program, który ma ułatwić Pola-
kom tańszy wynajem i zakup miesz-
kań. Ma on być skierowany do rodzin, 
które nie mogą dostać mieszkania 
komunalnego, a ich zarobki są zbyt 
małe, aby móc pozwolić sobie na wy-
najem lokum na rynku komercyjnym. 
Instytucją odpowiedzialną za jego 
wdrażanie jest BGK Nieruchomości 
S.A. Program ma być realizowany na 
zasadach rynkowych, bez angażowa-
nia pieniędzy podatników i w ścisłej 
współpracy z samorządami.

Mieszkania, które powstaną 
we wskazanych przez poszczególne 
gminy lokalizacjach, będą się cha-
rakteryzować umiarkowanymi czyn-
szami, dostępnymi także dla słabiej 
uposażonych rodzin. Osoby zaintere-
sowane uzyskaniem własnego lokum 
w ramach programu będą decydować, 
czy podpiszą umowę najmu lokalu,  
czy też umowę najmu z możliwością 
docelowego nabycia własności wynaj-
mowanego mieszkania po ustalonym 
w umowie okresie czasu.

Czynsz w zależności od lokalizacji 
wynosić ma od 10 do 20 zł za metr 
kwadratowy. Przy najmie z możliwo-
ścią wykupu będzie on wyższy o około 
20%. Ponadto lokator będzie pokrywał 
opłaty związane z eksploatacją miesz-
kania i mediami. Pierwsze lokale mają 
być gotowe już w 2019 roku.

W pierwszej kolejności nowe 
budynki powstaną w 30 lokalizacjach 
na terenie całej Polski.   Mieszkania 
objęte tą inicjatywą zostaną zbu-
dowane m.in. w pobliskiej Trzebini 
i Chrzanowie. Na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Olkuszu radny Tomasz 

Zaborowski pytał, jakie są szanse na 
realizację tego programu w naszym 
mieście?

Jak wynika z odpowiedzi nade-
słanej przez olkuski magistrat, Gmina 
Olkusz rozważa możliwość ewentu-
alnego przystąpienia do programu 
Mieszkanie PLUS. W tym celu prze-
prowadzana jest analiza możliwości 
lokalizacji zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej zgodnie z ustaleniami 
obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

- Mieszkania budowane w ramach 
programu Mieszkanie Plus muszą 
spełniać wszystkie współczesne 
standardy urbanistyczne, architek-
toniczne i techniczne, w tym wysokie 
normy energetyczne. Muszą także 
uwzględniać najwyższe trendy eko-
logiczne np. z zakresu wykorzysta-
nia Odnawialnych Źródeł Eenergi. 
Wynajmujący winni mieć również 
dostęp do odpowiedniej liczby miejsc 
parkingowych – wyjaśnia Bożena 
Krok, Zastępca Burmistrza ds. Spo-
łecznych.

Urzędnicy analizowali więc tereny 
należące do Gminy Olkusz pod 
kontem ich stanu prawnego, dostęp 
do mediów, infrastruktury drogowej 
, sąsiedztwa zabudowy i odległości od 
obiektów szkolnych. Na dzień dzisiej-
szy nie zapadły jednak żadne wiążące 
decyzje w tej materii.

A jakie jest zadnie naszych 
Czytników? Czy w Olkuszu po-
winny powstać nowe mieszkania 
w ramach programu Mieszkanie 
PLUS? Jak lokalizacja byłaby dla 
nich najdogodniejsza? Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl a

Wigilia Mieszkańców  
na magicznym rynku

olkusz
UMiG�Olkusz,�fot.�UMIG�Olkusz

Już 18. grudnia w niedzielę 
olkuszanie spotkają się ponownie 
na Wigilii Mieszkańców na olku-
skim rynku, na którą zaprasza 
burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik.

Wspólne spotkanie w wyjątko-
wej w tym roku świątecznej scenerii 
będzie okazją do złożenia sobie 
życzeń, ale również do skosztowania 
świątecznych potraw, spotkania ze 
św. Mikołajem i jego reniferami, czy 
też zakupów na kiermaszu bożona-
rodzeniowym. Na osoby potrzebujące 
czekać będą paczki z jedzeniem. 
Zapowiada się niedziela pełna nieza-
pomnianych wrażeń!

- Okres świąteczny to piękny czas 
– pełen radości, oczekiwania i okazy-
wania sobie wzajemnie życzliwości. 
Spotkanie wigilijne na rynku będzie 
dla nas wszystkich okazją do wspól-
nego spędzenia czasu. Dla wszystkich 
mieszkańców - tych najmniejszych 
i tych nieco starszych - przygotowa-
liśmy moc atrakcji, które wprowadzą 
nas w klimat Bożego Narodzenia 
–– mówi Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza.

Wigilia Mieszkańców rozpocznie 
się o godzinie 13:00. W programie 
zaplanowano między innymi: bezpłat-
ną degustację potraw świątecznych 
przygotowanych przez olkuskich 
restauratorów, kiermasz ozdób świą-
tecznych wykonanych przez miej-
scowe stowarzyszenia i instytucje 
publiczne, występ Orkiestry Dętej 
oraz prezentacje artystyczne (od godz. 
12:00 do 15:00) w wykonaniu zespołu 
wokalnego MOK Olkusz oraz Ogni-
ska Muzycznego „DodiArt”, Chóru 
OUTW, a także uczniów ze szkół: SP 
1 w Olkuszu, Gimnazjum  nr 3, SP 

Sieniczno, SP Zederman, SP Zawada, 
SP Osiek.

Wyjątkowa atrakcja czeka na 
najmłodszych olkuszan. W tym roku 
po raz pierwszy do Olkusza zawita 
saniami zaprzęgniętymi w renifery 
św. Mikołaj ze swoimi elfami. Między 
godz. 10:00 a 18:00 dzieciaki będą 
miały możliwość odwiedzić zagrodę 
św. Mikołaja na olkuskim rynku 
(opodal choinki). Od godziny 12:30 
elfy będą robić dzieciom zdjęcia 
z reniferami oraz św. Mikołajem i na 
miejscu je bezpłatnie drukować.

Podczas Wigilii będzie można 
zdobyć żywe choinki ufundowane 
przez Nadleśnictwo Olkusz oraz 

prezenty przygotowane przez Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu. Z kolei Ko-
menda Hufca ZHP zadba o światełko 
betlejemskie i ognisko przyjaźni.

Na najbardziej potrzebujących 
mieszkańców będą czekać paczki 
świąteczne, które udało się przy-
gotować dzięki ogromnej ofiarności 
lokalnych firm.

Organizatorami Wigilii Mieszkań-
ców na olkuskim Rynku są: Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu, Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przy współpracy z olkuskimi para-
fiami, firmami, stowarzyszeniami 
i instytucjami.

Młodzi radni 
w Bukownie

BukoWNo
Wiola�Woźniczko

W przyszłym roku Bukow-
no zyska 15 nowych radnych. 
W mieście powstanie bowiem 
Młodzieżowa Rada. Znajdą się 
w niej uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych, mieszkający 
na terenie miasta.

Skąd pomysł na utworzenie 
nowego gremium? Zabiegała o to mło-
dzież z Bukowna. Ostatnio Rada Miej-
ska stosowną uchwałą wyraziła zgodę 
oraz ustaliła statut uczniowskiego 
zespołu, który będzie miał charakter 
konsultacyjny. Młodzi radni będą 
wybierani w trzech okręgach: Gimna-
zjum nr 1 w Bukownie (dla wyboru 5 
radnych spośród uczniów tej szkoły), 
Gimnazjum nr 2 w Bukownie (dla 
wyboru 2 radnych spośród uczniów 
tej szkoły) oraz teren całego miasta 
(dla wyboru 8 radnych spośród 

uczniów innych szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, zamieszkałych 
w Bukownie). Wybory na dwuletnią 
kadencję będą się odbywać do 30 
września roku, w którym upływa 
kadencja Młodzieżowej Rady. Pierwsi 
radni zostaną wyłonieni do 28 lutego 
2017 roku. Zgodnie ze statutem, 
wybory są powszechne, bezpośrednie, 
równe, większościowe i odbywają się 
w głosowaniu tajnym. Mandat radne-
go uzyskają osoby, które otrzymały 
największą liczbę głosów. Nadzór 
nad działalnością Młodzieżowej Rady 
sprawować będzie burmistrz.

Do głównych celów działania 
nowego gremium zaliczono: upo-
wszechnianie idei samorządności 
wśród młodzieży, integrację i współ-
pracę środowisk młodzieżowych na 
terenie Bukowna, organizację aktyw-
nego uczestnictwa młodzieży w życiu 
publicznym oraz podejmowanie 
działań na rzecz zaspokajania potrzeb 
i oczekiwań młodych mieszkańców. 

Młodzi radni wyłonią prezydium 
oraz komisje. Zajmą się przede 
wszystkim podejmowaniem uchwał 
w sprawach dotyczących młodzieży, 
przedstawianiem opinii w sprawach 
dotyczących młodzieży organom 
administracji samorządowej, a także 
inicjowaniem i promowaniem działań 
o charakterze społecznym, kultu-
ralnym, edukacyjnym, sportowym 
i ekologicznym. Sesje Młodzieżowej 
Rady będą odbywać się w trakcie roku 
szkolnego, w czasie wolnym od nauki, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.

Śmierć pod 
kołami

TRZYCIĄŻ
Piotr�Kubiczek

W sobotę, 10 grudnia w Trzy-
ciążu, pod kołami samochodu 
zginął 56-letni mężczyzna. Pieszy 
zatoczył się wprost pod audi A6 
na nieoświetlonym odcinku DW 
794. Nie miał przy sobie żadnych 
elementów odblaskowych. To już 
dziewiąta ofiara śmiertelna wypad-
ku na drogach powiatu olkuskiego 
w tym roku.

Nadal nie pomagają apele i kam-
panie społeczne. Wielu pieszych nie 
stosuje się też do podstawowych 
przepisów ruchu drogowego, za nic 
mając obowiązujące zasady m.in. 
poruszania się lewą stroną jezdni 
i używania odblasków szczególnie 
na nieoświetlonych odcinkach drogi. 
Niestety w naszym regionie znowu 
doszło do tragedii.

W ostatnią sobotę wieczorem 
w Trzyciążu, 56-latek poruszający się 
prawym poboczem nagle zatoczył się 
na drogę, prosto pod nadjeżdżające 
audi A6. Mężczyzna nie miał szans 
na przeżycie, zginął na miejscu. Jak 
ustalono, pieszy był kompletnie nie-
widoczny dla kierowcy.

Dzień wcześniej na drogach 
powiatu policjanci ruchu drogowego 
prowadzili akcję pn. „Niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego” oraz 
„Pasy”. Funkcjonariusze przez cały 
dzień zwracali uwagę głównie na 
często nieodpowiedzialne zachowa-

nie pieszych. Poprzez obserwację 
skrzyżowań i przejść dla pieszych na 
głównych ciągach komunikacyjnych 
udzielili 35 pouczeń. Mundurowi wy-
pisali także kilka mandatów. - Działo 
się tak, gdy piesi wchodzili wprost pod 
nadjeżdżający samochód, przechodzi-
li przez pasy na czerwonym świetle 
lub pokonywali jezdnię w miejscach 
niedozwolonych – informuje asp. Ka-
tarzyna Matras z KPP w Olkuszu.

Pieszy w starciu z pojazdem 
mechanicznym zazwyczaj jest bez 
szans. Kierowca w razie wypadku 
może liczyć na poduszki powietrzne 
czy pasy bezpieczeństwa, natomiast 
pieszy narażony jest na poważne 
konsekwencje zdrowotne już przy 
prędkości 20-30 km/h. Jak mówią 
statystyki, przy prędkości 50 km/h 
pieszy ma około 50% szans na prze-
życie, a przy prędkości pojazdu około 
80 km/h jego szanse na przeżycie 
są praktycznie równe zeru. Te same 
dane nie pozostawiają złudzeń. Jedną 
trzecią wszystkich ofiar wypadków 
drogowych w Polsce stanowią piesi. 
Nie zawsze to kierowcy są winni tra-
gediom na drogach.
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Klucze wśród 
najlepszych 

małopolskich gmin
kluCzE

Wiola�Woźniczko

Trzynaste miejsce w Małopol-
sce i pierwsze w powiecie olkuskim 
– to wynik gminy Klucze w Ran-
kingu Gmin Małopolskich 2016. 
Zestawienie jest opracowywane 
przez Fundację Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej – Małopolski Instytut 
Samorządu Terytorialnego i Admi-
nistracji w Krakowie (MISTiA).

Jak podkreślają autorzy ran-
kingu, jego ideą jest wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających 
się pod względem rozwoju społeczno - 
gospodarczego w Małopolsce. Wyniki 
oparte są o dane statystyczne zebrane 
przez Urząd Statystyczny w Krakowie. 
Pod uwagę brane są wszystkie gminy 
z terenu województwa, z wyjątkiem 
trzech miast na prawach powiatu: 
Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa.

W rankingu uwzględnia się dwa-
naście wskaźników: średnioroczne 
dochody własne budżetów gmin na 1 
mieszkańca (od 2013 r.), średniorocz-
ne wydatki majątkowe inwestycyjne 
budżetów gmin na 1 mieszkańca 
(od 2013 r.), średnioroczny wskaź-
nik zadłużenia budżetów gmin (od 
2013 r.), wydatki bieżące budżetów 
gmin na administrację publiczną 
na 1 mieszkańca, średnioroczne 
środki z Unii Europejskiej i innych 

źródeł niepodlegające zwrotowi na 
finansowanie programów i projektów 
unijnych stanowiące dochód budże-
tów gmin na 1 mieszkańca (od 2013 
r.), liczba podmiotów gospodarczych 
zarejestrowanych w REGON na 1000 
ludności, wyniki sprawdzianów 
w szóstej klasie szkoły podstawowej 
oraz egzaminów gimnazjalnych, odse-
tek dzieci objętych opieką w żłobkach 
i klubach dziecięcych, odsetek dzieci 
objętych wychowaniem przedszkol-
nym w wieku 3-5 lat, saldo migracji 
na 1000 ludności, wydatki na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego 
(z wyłączeniem wydatków majątko-
wych inwestycyjnych) na 1 miesz-
kańca, udział środków przekazanych 

organizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w wydatkach 
ogółem gminy.

Przedstawiciele dwudziestu naj-
lepszych gmin odebrali nagrody 
z rak marszałka Jacka Krupy pod-
czas Forum Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Małopolski w Krako-
wie. - Tegoroczny ranking dał nam 
trzynaste miejsce w województwie 
pod względem rozwoju społeczno-
gospodarczego. W dodatku jest to 
czwarta lokata wśród gmin wiejskich. 
Wielkość nakładów na inwestycje 
czy wykorzystanie środków unijnych 
nie są jeszcze zadowalające. Jednak 
poprawił się wskaźnik zadłużenia 
gminy, bo w ostatnich dwóch latach 
spłaciliśmy ponad 3 miliony kredytu. 
Wzrosła również ilość środków prze-
znaczanych dla organizacji pozarzą-
dowych – mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Jak wypadły pozostałe gminy 
z naszego powiatu? Na 28. miejscu 
uplasował się Bolesław, na 30. Bu-
kowno, na 33. Olkusz, na 42. Wol-
brom, a na 148. Trzyciąż.

W tegorocznym rankingu na 
czołowych pozycjach uplasowały 
się: Niepołomice (1), Wielka Wieś (2), 
Limanowa (3). Zestawienie zamykają: 
nowosądeckie Rytro (177), miechow-
ski Słaboszów (178) oraz dąbrowski 
Bolesław (179).

Wolbrom ustalił cenę 
śmieci na 3 lata

WolBRoM
Katarzyna�Barczyk

Kolejny raz z rzędu do koń-
czącego się właśnie w Wolbromiu 
postępowania przetargowego na 
„Odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych z terenu Miasta i 
Gminy Wolbrom” przystąpiła tylko 
jedna firma – realizujący to zada-
nie od daty wejścia w życie nowych 
przepisów - Zakład Gospodarki 
Komunalnej „Bolesław” sp. z o.o. 
Tym samym firma będzie kontynu-
owała zlecenie od 1 stycznia 2017 
r. przez kolejne 36 miesięcy, bo 
na taki okres będzie obowiązywała 
nowa umowa na wywóz śmieci.

Chociaż zaoferowana w przetargu 
przez ZGK „Bolesław” cena jest nie-
znacznie wyższa od dotychczasowej 
(przez ostatnie 7 miesięcy było to 
miesięcznie 171 238,57 zł, a przez 
kolejne 3 lata - 174 899,97 zł) opłata 
za wywóz odpadów komunalnych od 
mieszkańców i firm prowadzących 
działalność gospodarczą nie powinna 
wzrosnąć.

Odbiór i wywóz śmieci komunal-
nych z terenu gminy Wolbrom przez 
kolejne 3 lata będzie odbywał się na 
zasadach podobnych do dotychcza-
sowych. Do objęcia systemem wspól-
nego wywozu powoli przyzwyczaili 
się już powoli lokalni przedsiębiorcy, 
którzy od 1 czerwca 2016 r. nie 
podpisują indywidualnych umów na 
odbiór odpadów komunalnych (choć 
nadal po staremu muszą zadbać o nie 
w przypadku produkcji i usuwania 
odpadów specjalistycznych). Harmo-

nogram wywozu śmieci w styczniu 
2017 r. został już wstępnie podany 
mieszkańcom, a na kolejne miesią-
ce będzie ustalony po podpisaniu 
umowy, co nastąpi niebawem.

Zachętą do zgodnego z obowią-
zującymi przepisami zapewnienia 
osiągnięcia odpowiednich poziomów 
recyklingu, przygotowania do po-
nownego użycia i odzysku innymi 
metodami oraz ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do 
składowania są niższe, w porównaniu 
ze śmieciami zmieszanymi, ceny od-
bioru śmieci segregowanych.

Warto pamiętać, że odbiór odpa-
dów nadających się do przetworzenia 

jest darmowy, więc absolutnie nie 
warto palić tych śmieci w piecu. Nie 
dość, że zatruwa to środowisko - czyli 
nas wszystkich, to wpływa na niszcze-
nie pieców i kominów, a dodatkowo 
za nielegalne palenie odpadów można 
ponieść wysoką karę finansową.

Urządzenia do gromadzenia 
śmieci: pojemniki, kontenery i worki, 
które zostaną ustawione w miejscach 
wskazanych przez urząd lub przeka-
zane właścicielom nieruchomości - tak 
prywatnych jak i firm - zapewni ZGK 
„Bolesław”. Do zakresu zamówienia 
wliczono również odbiór odpadów z 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, który mieści się przy 
ul. 1 Maja 59 w Wolbromiu.
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o przedłużeniu terminu składania uwag 

do projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Olkusz – zmiana nr 21

wyłożonego do publicznego wglądu w dniach 18.11.2016r. - 16.12.2016r.
w części

 dotyczącej terenu obejmującego teren wzgórza „Pod Krzyżem” przy 
drodze w kierunku Trzebini, tereny pomiędzy Al. 1000-lecia i ul. Dworską, 

teren przy ul. Jana Pawła II, rejon Szpitala i Policji w Olkuszu, rejon 
Przychodni Zdrowia przy ul. Nałkowskiej 

oraz 
terenu  położonego w Zedermanie na granicy z Zadolem Kosmolowskim 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

W nawiązaniu do ogłoszenia, które ukazało się w dniu 10 listopada 2016 r. w 
Przeglądzie Olkuskim, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 

urzędu, w publicznie dostępnym wykazie o środowisku pod adresem:  
www.ekoportal.gov.pl oraz obwieszczenia zamieszczonego na tablicach 

informacyjnych gminy Olkusz, w którym podano, że termin składania uwag kończy 
się 6 stycznia 2017r., w związku z tym, że dzień ten jest dniem świątecznym,

przedłużam termin składania uwag do ww. dokumentu  
do dnia 9 stycznia 2017 r.

Pozostałe informacje pozostają bez zmian.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska

Z-ca Burmistrza 

STAROSTA OLKUSKI
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  
w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywieszone 

zostało zawiadomienie o przeznaczeniu do oddania w najem 
nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Wierzchowisku. 
Zawiadomienie zamieszczone jest także na stronie internetowej 
Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

PoWIAT
Wiola�Woźniczko

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy 
o stawkach za wodę i ścieki, jakie 
będą obowiązywać w przyszłym 
roku.Na prośbę naszych Czytel-
ników przedstawiamy wysokości: 
stawek wynikających z taryfy, 
dopłat z gminnych budżetów oraz 
cen dla odbiorców indywidualnych 
przez minione dwa lata. 

Stawki za 1 m3 wody oraz 1m3 

odprowadzanych ścieków wynikają 
z taryfy, którą sporządza PWiK Sp. 
z o. o.. Taryfa jest przyjmowana 
w formie uchwały przez Radę Miejską 
w Olkuszu dla czterech gmin: Bolesła-
wia, Bukowna, Klucz i Olkusza.

Dopłaty z budżetów gmin powo-
dują, że mieszkańcy płacą mniej za 

wodę i ścieki. Obowiązek dopłat od 
gmin wynika z zapisów porozumienia, 
jakie w 2012 roku zawarły gminy, 
PWiK oraz bank PEKAO S.A. - emitent 
obligacji, z których współfinansowana 
jest realizacja projektu „Porządkowa-
nie gospodarki ściekowej w zlewni 
Białej Przemszy na terenach gmin: 
Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze 
– etap I”. W dokumencie tym zawarte 
jest zobowiązanie Wspólników do 
dokonania dopłat w wysokości co 
najmniej zapewniającej utrzymanie 
udziału kosztu usług wodno – kanali-
zacyjnych ponoszonego przez odbior-
ców usług na poziomie nie wyższym 
niż 3 procent ich dochodu. Wysokość 
dopłat określana jest w stosownych 
uchwałach podejmowanych przez 
miejskie i gminne rady poszczegól-
nych samorządów.

Poniżej przedstawiamy wysokości 
stawek za wodę i ścieki według taryf 
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Bolesław
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Stawka taryfowa za 
1m3 wody

5,61 netto

Stawka taryfowa za 
1m3 ścieków

Level 2
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Jak zmieniają się stawki za 
wodę i ścieki?

Panorama wróciła na  
swoje miejsce

olkusz
Piotr�Kubiczek

Kierując się do rynku ulicą Au-
gustiańską nie sposób nie zauwa-
żyć przeszklonej, ręcznie robionej 
panoramy dawnego Olkusza. Tabli-
ca nie jest nowa, ma swoją historię, 
a po renowacji w końcu zawisła w 
dobrze widocznym i uczęszczanym 
miejscu.

Tablica z panoramą Olkusza 
z czasów XVI i XVII wieku została 
wykonana w latach 90-tych ubiegłe-
go stulecia przez artystę Wiesława 
Nadymusa. Miała formę trapezu. 
Tablica na początku była dwustron-
na, oprawiona w drewnianą ramę i 
przykryta dwuspadowym daszkiem. 
Kiedyś stanowiła ważny punkt miej-
skiego krajobrazu. - Do czasu rewita-
lizacji olkuskiej starówki znajdowała 
się przy ul. Augustiańskiej. Awers 
stanowiła panorama Olkusza, nato-
miast na rewersie znajdował się rzut 
kościoła Najświętszej Marii Panny 

oraz opis dotyczący kościoła i klasz-
toru Augustianów wraz z legendą 
– przypomina Michał Latos, rzecznik 
prasowy olkuskiego magistratu.

W trakcie wykonywania ostat-
nich badań archeologicznych odkryto 
przebieg murów kościoła Najświętszej 
Marii Panny inny niż ukazany na 

rewersie tablicy autorstwa Nadymu-
sa. W związku z tym, odnowieniu 
poddano jedynie panoramę Olkusza, 
natomiast informacje o kościele i 
klasztorze zamieszczono na tablicy 
informacyjnej, także przy ul. Augu-
stiańskiej.

- Tablica podczas robót prowa-

dzonych w ramach rewitalizacji, zo-
stała zdemontowana, a w jej miejscu 
odtworzono fragment muru, stano-
wiący część obwarowań miejskich – 
dodaje przedstawiciel UMiG-u.

W obecnym roku artystyczną 
tablicę z panoramą Olkusza, która 
do tej pory przechowywana była m.in. 
w budynku dawnego starostwa, pod-
dano renowacji, wykonano nowe tło 
w formacie prostokątnym na blasze 
ocynkowanej, a następnie umiesz-
czono ją w nowej gablocie wykonanej 
techniką kowalstwa artystycznego 
przez firmę Mirosława Sroki. Prze-
szklono ją także szybą pancerną. 
Tablica została zamontowana na 
wschodniej stronie odtworzonego 
muru obronnego.

- Renowacji panoramy dokonał 
jej autor. Dodatkowo planowane jest 
jej podświetlenie, co uczyni ją czytel-
ną i widoczną także w nocy – kończy 
Michał Latos. - Bardzo się cieszę, 
że panorama wróciła na należne jej 
miejsce - przyznaje Wisław Nadymus, 
twórca niezwykłego dzieła.

PPOORRîîWWNNAANNIIEE  SSTTAAWWEEKK  
TTAARRYYFFOOWWYYCCHH

Ceny w PLN 
netto za 1 
m3. Nale�y 
doliczy� 
podatek VAT 
w wysoko�ci 
8%.
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Ceny w PLN netto za 1 m3. Nale�y doliczy� podatek VAT w wysoko�ci 8%.

�ciekiWoda

88,,998866,,1166

22001177Stawki Taryfowe

Ceny netto

(na 2015, 2016 i 2017 rok) oraz wy-
sokość dopłat w poszczególnych gmi-
nach w minionych dwóch latach. 

Wysokości dopłat na 2017 rok 
w poszczególnych gminach będą 

znane, gdy tylko miejskie i gminne 
rady podejmą stosowne uchwały. 
Dopiero wtedy mieszkańcy dowiedzą 
się ile tak naprawdę zapłacą za wodę 
w przyszłym roku.
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Olkusz bez swojej stacji 
krwiodawstwa?

olkusz
Piotr�Kubiczek

Od 12 grudnia przynajmniej 
do końca roku, olkuski Oddział 
Terenowy Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Krakowie będzie zamknięty. 
Honorowi Dawcy Krwi są oburzeni, 
tym bardziej, że nie jest wiadome 
czy od stycznia punkt poboru 
krwi na terenie Nowego Szpitala 
wznowi pracę.

„RCKiK w Krakowie uprzejmie 
zawiadamia, że w dniach 12.12-
31.12.2016 r. Oddział Terenowy 
w Olkuszu będzie nieczynny z przy-
czyn od nas niezależnych. Za utrud-
nienia przepraszamy. Zapraszamy 
do OT w Chrzanowie ul. Topolowa 
16 i RCKiK w Krakowie, ul. Rzeźnicza 
11” – ogłoszenie takiej treści pojawiło 
się ostatnio na stronie internetowej 
wojewódzkiego Centrum.

Już wcześniej o planowanej 
przerwie w poborze krwi alarmowali 
nas dawcy, którzy systematycznie 
oddają najcenniejszy znany przez 
medycynę lek, jakim od wieków jest 
ludzka krew. - Przez tyle lat stajemy 
w obronie życia, a tutaj z dnia na 
dzień bez słowa wyjaśnienia zamyka 
się punkt, w którym przez miesiąc 
zostawialiśmy prawie 25 litrów ży-

ciodajnego płynu – żalą się olkuscy 
Honorowi Dawcy Krwi. Ich zdaniem 
zamknięcie terenowego oddziału 
przy alei Tysiąclecia może spowodo-
wać nagły spadek zainteresowania 
krwiodawstwem, które i tak według 
ogólnopolskich statystyk co roku jest 
coraz mniejsze. - W miesiącu, w ga-
binecie pojawiało się ponad 20 osób. 
Dajemy cząstkę siebie nie oczekując 
niczego w zamian. No może poza 
szacunkiem, którego w tym momencie 
ewidentnie zabrakło – dodają rozgo-
ryczeni dawcy.

Olkuski punkt poboru krwi mieści 
się na terenie szpitala, w małym 
pomieszczeniu, które nie do końca 
spełnia obowiązujące normy. Oczy-
wiście znajduje się w nim niezbędny 
i sterylny sprzęt, jednak warunki 
pracy załogi stacji odbiegają nieco 
od standardów. W samym szpitalu 
również nie kryją zdziwienia zamknię-
ciem punktu. - Bardzo dobrze nam się 
współpracuje z RCKiK w Krakowie. 
Szpital udostępniał nieodpłatnie po-
mieszczenia dla Terenowego Oddziału 
RCKiK. Nie wiemy, jakie były przyczy-
ny zamknięcia tego oddziału. Również 
odbieramy sygnały od honorowych 
krwiodawców zaskoczonych tą decy-
zją – przyznaje Marta Pióro, rzecznik 
prasowy olkuskiej lecznicy.

Z pytaniem o powody podjęcia 
niechcianej przez krwiodawców de-
cyzji dotarliśmy do głównych zainte-

resowanych, a więc do Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Krakowie. - Choroby 
pracowników – doktora i pielęgniarki 
oraz równoznaczne z nimi zwolnienia 
lekarskie to powód przerwy w pracy 
olkuskiej stacji do końca grudnia – 
informuje Jolanta Zatorska, dyrektor 
RCKiK. - Tymczasowe zamknięcie 
oddziału terenowego nie jest jednak 
równoznaczne z jego likwidacją. Zda-
jemy sobie sprawę, że Olkusz ma duże 
zasługi w krwiodawstwie i nie chcemy 
w żadnym wypadku stracić kontaktu 
z naszymi przyjaciółmi – dodaje szefo-
wa wojewódzkiego Centrum.

Na tę chwilę jednak dyrektor 
Zatorska nie jest w stanie zapewnić, 
że po Nowym Roku olkuska stacja 
wznowi pracę. Prowadzone będą 
dogłębne analizy w kwestii racji bytu 
w Olkuszu codziennego gabinetu, do 
którego zgłaszać się mogą potencjalni 
dawcy. Branych pod uwagę będzie 
wiele czynników, w tym także zmiana 
godzin otwarcia stacji, a być może 
zastąpienie stacjonarnego gabinetu 
mobilnym punktem poboru krwi. Do 

miasta raz w tygodniu mógłby przy-
jeżdżać specjalny autobus. - Z naszej 
strony nie można mówić o żadnej 
złej woli. Małopolska jest liderem 
jeśli chodzi o ilość posiadanych od-
działów terenowych krwiodawstwa. 
Należy jednak wiedzieć, że jesteśmy 
jednostką non profit, nie pobieramy 
żadnych opłat, a za dofinansowanie 
naszej działalności odpowiada Mini-
sterstwo Zdrowia. Od 40 lat pracuję 
z wieloma ludźmi i każdy z nich wie, 
że to, co robimy, w głównej mierze 
wynika z naszej pasji i życiowego do-
świadczenia – przekonuje wieloletnia 
dyrektor RCKiK w Krakowie.

Jak na razie, przynajmniej do 
końca grudnia wszyscy olkuscy 
krwiodawcy zapraszani są do innych, 
sąsiednich oddziałów. Najbliżej mają 
do Chrzanowa, Oświęcimia i oczywi-
ście do Krakowa. Wszędzie tam mogą 
liczyć na fachową opiekę i dodatkowo 
na zwrot kosztów dojazdu.

- Marne to dla nas pocieszenie, 
biorąc pod uwagę, że grono Honoro-
wych Dawców Krwi to osoby starsze, 
które w szczególności zimą mają 
problem z podróżowaniem – zazna-
czają olkuscy dawcy. - Niestety na 
ten moment nie jesteśmy w stanie 
zagwarantować nic innego – mówi 
Jolanta Zatorska. - Być może w stycz-
niu będziemy wiedzieć więcej – kończy 
dyrektor krakowskiego RCKiK. www.przeglad.olkuski.pl     24h / 365 dni
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Świąteczne 
spotkanie na 
os. Młodych

olkusz
Piotr�Kubiczek

Jak co roku Zarząd osiedla 
Młodych zaprosił mieszkańców na 
wigilijne spotkanie. Gospodarzem 
poniedziałkowej wieczerzy była 
Szkoła Podstawowa nr 10, a oprócz 
tradycyjnych życzeń i poczęstun-
ku, uczestnicy obejrzeli Jasełka 
przygotowane przez miejscowych 
uczniów.

Jak nakazuje grudniowa trady-
cja, w tym wyjątkowym czasie warto 
na chwilę zwolnić, spotkać się i złożyć 
sobie najlepsze życzenia. Boże Na-
rodzenie gromadzi przy stołach całe 
rodziny, a także lokalne społeczno-
ści – w tym przypadku mieszkańców 
jednego osiedla.

Za nami kolejny Weekend 
Cudów

PoWIAT
Piotr�Kubiczek

Zakończył się kolejny Weekend 
Cudów. Tylko przez dwa dni w całej 
Polsce pomoc rzeczowa dotarła 
do prawie 19 tysięcy potrzebują-
cych rodzin. Szlachetna Paczka 
połączyła tysiące ludzi, a wśród 
nich także mieszkańców powiatu 
olkuskiego.

Wzorem ubiegłorocznej edycji 
ogólnopolskiej akcji, któremu pa-
tronuje Stowarzyszenie WIOSNA, na 
terenie powiatu rozlokowano dwa ma-
gazyny. Społeczność olkuskiej Paczki 
swoje centrum dowodzenia miała w IV 
LO, natomiast w Bukownie wszyscy 
przyjaciele mądrego pomagania spo-
tkali się w Miejskim Ośrodku Kultury. 
Do obu magazynów już od piątku 
wpływały rzeczy, przekazywane przez 
Darczyńców dla swoich wybranych 
rodzin. Tych w systemie łącznie 
znalazło się 24 – 13 w Bukownie i 
11 w Olkuszu. Chętnych do pomocy 
innym było znacznie więcej niż rodzin 
w programowym systemie.

- Tak to już jest, że Szlachetna 
Paczka łączy ludzi. Pomaganie wbrew 
pozorom i czasom, w których żyjemy 
jest naprawdę modne. Rodziny, które 
kwalifikujemy do projektu muszą 
spełnić określone wymagania. Ich 
selekcja nie jest łatwa, bowiem z 
pomocą chcemy zawsze dotrzeć do 
najbardziej potrzebujących – zazna-
cza Natalia Dziża-Urbaniak, liderka 
olkuskiej Szlachetnej Paczki.

Każda z tutejszych 11 rodzin 
ma swoją własną, niepodrabialną 

historię. Często usłane są one trage-
diami, kiedy ktoś nagle umiera, bądź 
opuszcza bez słowa swoich najbliż-
szych. Bieda w takich przypadkach 
jest zupełnie inaczej definiowana, 
niż ta, kiedy osoby próbują żyć kosz-
tem innych i państwa. Szlachetna 
Paczka ma być impulsem do zmiany 
właśnie dla tych pierwszych, którym 
w pewnym momencie życia coś nie 
wyszło.

- W tym roku pomogliśmy za-
równo wielodzietnym familiom, jak 
i samotnym, starszym osobom. 
Potrzeby, podobnie jak historie tych 
rodzin, są zgoła odmienne. Zazwyczaj 
chodzi o żywność i środki czystości, 
ale oczywiście nie zabrakło też sprzętu 
gospodarstwa domowego, czy prezen-
tów w postaci zabawek, a nawet węgla 
– dodaje Dziża-Urbaniak.

Paczki z najpotrzebniejszymi 
darami trafiły również do rodzin spoza 
systemu. Wszystko dzięki ludziom 

dobrej woli, którzy wyłożyli grosza 
pomimo iż ich podopieczni z różnych 
przyczyn nie zostali wdrożeni do 
programu. Chęć pomocy wygrała ze 
sztywnym regulaminem. W takich 
przypadkach jednak jego naciągnięcie 
nie wiąże się z żadnymi sankcjami. 
Wręcz przeciwnie, w takich chwilach 
„łamanie” przepisów jest nawet 
wskazane.

- Dla mnie nie ma różnicy, czy 
pomagam rodzinie oznaczonej tym, 
czy innym numerem. Pomoc niesiemy 
ludziom, znamy ich losy i potrzeby. 
W grudniu znacznie łatwiej o wrażli-
wość. Bardzo się cieszę, że już po raz 
drugi z rzędu mogłem razem z przyja-
ciółmi stać się częścią tego genialnego 
projektu – mówi jeden z Darczyńców, 
24-letni Paweł z Olkusza, który nie 
tylko dołożył się do paczki swojej 
grupy, ale także pomagał wolontariu-
szom w transporcie darów.

Wiele marzeń spełniło się również 

w Bukownie i jego najbliższej okolicy. 
Tam do trzynastu rodzin trafiło 209 
paczek o łącznej wartości blisko 40 
tysięcy złotych. W akcję zaangażowało 
się ponad 600 osób, w tym Darczyńcy, 
SuperW, kierowcy oraz osoby poma-
gające w magazynie.

- Do projektu jak zwykle włączyli 
się ludzie dobrej woli: mieszkańcy Bu-
kowna i okolic, firmy oraz instytucje. 
Wśród nich Radni Rady Miejskiej, 
pracownicy firmy Schneider Elec-
tric Industries, czy Przedszkole w 
Krzykawie. W tym roku nie zawiedli 
również pracownicy Urzędu Miasta 
sprawiając, że dla jednej z rodzin te 
Święta będą niezwykłe – mówi Anna 
Imiołek, liderka Szlachetnej Paczki 
w Bukownie.

Czy to w Olkuszu, Bukownie, czy 
w każdym innym miejscu w kraju, 
wszędzie było tak samo. Finałowi 
akcji towarzyszyło wiele wzruszeń i 
pozytywnych emocji. Ponad 19 tysięcy 
rodzin w całej Polsce dostało impuls 
na Święta, by po nich ruszyć do 
walki o lepszą przyszłość. Bo prawdą 
jest to co mówi ks. Jacek Stryczek, 
założyciel Stowarzyszenia WIOSNA 
odpowiedzialnego za Szlachetną 
Paczkę: - Bieda jest poniżeniem i 
wykluczeniem. Nie polega na tym, że 
ktoś ma mało, ale na tym, że wszyscy 
wokół mówią: „Jesteś nikim”. Świa-
domość tego, że mimo problemów są 
ludzie, którym leży na sercu szczęście 
innych, ma być pomocna do przemia-
ny wedle starego porzekadła „od zera 
do bohatera”.

Kolejny Weekend Cudów (tych 
najprawdziwszych) już za rok o tej 
samej porze! Jeden za wszystkich, 
wszyscy za jednego!

Tradycyjnie zdecydowaną więk-
szość gości przy ul. Żeromskie-
go stanowili seniorzy, choć wśród 
uczestników spotkania nie zabrakło 
również młodego pokolenia, będącego 
przyszłością osiedlowego środowiska. 
Wieczór swoim występem rozpoczęli 
najmłodsi, przypominając wydarze-
nia z Betlejem sprzed ponad dwóch 
tysięcy lat. Po przedstawieniu nad-
szedł czas na wymianę serdeczności. 
W imieniu Zarządu osiedla i władz 
miejskich najlepsze życzenia złożył 
przewodniczący os. Młodych Jan Du-
rański. Później wszyscy przełamali się 
opłatkiem i zasiedli do stołów.

Był także czas na rozmowy i kolę-
dowanie. Zapraszamy do galerii zdjęć 
z poniedziałkowej wigilii w SP 10.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, spełniając 
oczekiwania rolników, na bieżąco 
uruchamia nowe formy wsparcia, 
upraszcza procedury i oferuje kon-
sultacje, które mają umożliwić wy-
korzystanie środków unijnych z jak 
najlepszym efektem.

W trosce o bezpieczeństwo 
żywności

Z jednej strony pomagamy rol-
nikom, którzy produkują żywność, 
a z drugiej zależy nam na tym, by 
była to żywność zdrowa i bezpiecz-
na. Dlatego w tym roku wprowa-
dzono  zmiany w ustawie o identy-
fikacji i rejestracji zwierząt. Zgodnie 
z nimi od 18 października 2016 r. 
rolnicy, posiadający zwierzęta go-
spodarskie zobowiązani są stoso-
wać się do nowych przepisów. Mają 
one na celu zapobieganie rozprze-
strzenianiu się chorób zakaźnych 
wśród zwierząt oraz usprawnienie 
działania Inspekcji Weterynaryjnej 
w walce z chorobami zakaźnymi 
zwierząt, w szczególności z afry-
kańskim pomorem świń (ASF). 

Wprowadzone zmiany skutkują 
dla posiadaczy świń obowiązkiem:

- oznakowania świni w termi-
nie do 30 dni od dnia urodzenia 
kolczykiem zawierającym numer 
siedziby stada urodzenia.

- zgłoszenia zdarzenia powodu-
jącego zmniejszenie lub zwięk-
szenie liczby świń w siedzibie 
stada w terminie 7 dni. 

- dodatkowego oznakowania 
świni tatuażem w przypadku, 
gdy świnia została przemieszczo-
na do siedziby stada innej niż sie-

dziba stada urodzenia i przebywa 
w tej siedzibie stada dłużej niż 30 
dni.

- sporządzeniem raz w roku (do 
31 grudnia) spisu wszystkich 
zwierząt przebywających w sie-
dzibie stada (bydła, owiec, kóz 
i świń) i przekazaniem informacji 
o wynikach tego spisu do ARiMR 
w terminie 7 dni od dnia doko-
nania i umieszczenia w księdze 
rejestracji stada. 

Szacuje się, że do biur powia-
towych ARiMR w województwie 
małopolskim do końca roku może 
wpłynąć prawie 68 tysięcy spi-
sów stad dla wszystkich gatunków 
zwierząt gospodarskich.

Od 18 października 2016 r 
zmienił się także sposób wypeł-
niania druków dotyczących świń, 

z uwagi na zmianę ustawy o sys-
temie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt. Dokumenty są dostępne  
w biurach powiatowych Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.

UWAGA! 
APELUJEMY do rolników, aby 

nie czekali na ostatnią chwilę ze 
składaniem spisów zwierzęcych, 

to z pewnością uchroni ich 
przed oczekiwaniem w długich 

kolejkach oraz da szansę na 
poprawę błędów.

Na pierwszym miejscu 
zdrowie konsumenta
Ministerstwo Rolnictwa oraz 

Inspekcja Weterynaryjna jako prio-

rytet w walce z ASF uznało bioase-
kurację jako podstawowe narzędzie 
dedykowane zarówno małym, jak 
i dużym gospodarstwom. Zgodnie 
z nim należy:

do minimum ograniczać wizyty 	
w gospodarstwach utrzymują-
cych świnie;

nie nabywać świń i prosiąt nie-	
wiadomego pochodzenia oraz 
stanu zdrowia, w szczególności 
od handlarzy zwierzętami go-
spodarskimi;

natychmiast zgłaszać do Agencji 	
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa wszystkie zdarzenia 
dotyczące świń; 

informować o znalezieniu pa-	
dłego dzika najbliższego powia-
towego lekarza weterynarii lub 
biuro powiatowe ARiMR.

Oczekujemy, że wprowadzane 
zmiany przyczynią się do zapew-
nienia produkcji zdrowej i wysokiej 
jakości żywności, na której sko-
rzystają zarówno producenci jak 
i konsumenci. Warto wspomnieć 
o projekcie ustawy o ułatwieniu rol-
nikom sprzedaży żywności wytwo-
rzonej we własnym gospodarstwie, 
nad którym pracuje Ministerstwo 
Rolnictwa. Ustawa umożliwiała-
by rolnikom sprzedaż produktów 
pochodzących z własnej uprawy, 
chowu lub hodowli, bezpośrednio 
konsumentowi, skracając w ten 
sposób łańcuch dostawy żywności.  
Aby tak się stało, konieczny jest 
szczelny system identyfikacji i re-
jestracji zwierząt, który skutecznie 
wyeliminuje zagrożenie chorobami 
zakaźnymi wśród zwierząt oraz 
wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa żywności.

Rozmawiamy z Łukaszem Piątkiem  
z Małopolskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Zmiany w ustawie o rejestracji zwierząt Aktualny stan realizacji Działania 4.1.3  
Modernizacja gospodarstw rolnych  

w ramach PROW 2014-2020 z naboru 2016r.
Na dzień 13.12.2016 r - 562 wnioski złożone z obszaru d zostały 

objęte limitem środków. 

Lp. Wnioski wysłane na uzupełnienie w ramach 
działania Modernizacja gospodarstw rolnych Liczba 

1 Liczba wysłanych wniosków na pierwsze  
uzupełnienie 548

2 Liczba wysłanych wniosków na drugie  
uzupełninie 149

Liczba podpisanych umów, 
dane na dzień 13.12.2016 r. 85 15 068 132,70 zł

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
w imieniu pracowników Małopolskiego  

Oddziału Regionalnego ARiMR  
składam  

najlepsze życzenia zdrowych, rodzinnych Świąt 
oraz wszystkiego dobrego w nadchodzącym 

Nowym 2017 Roku
Łukasz PiątekPodpisanie umowy z beneficjentem działania  

„Modernizacja gospodarstw rolnych”

Seniorzy 
seniorom

olkusz
Piotr�Kubiczek

W minioną sobotę, 10 grudnia 
odbyło się spotkanie wigilijne dla 
osób samotnych z osiedla Słowiki. 
Wieczerza została zainicjowana i 
przygotowana przez beneficjentów 
projektu „Ośrodek Wsparcia” pro-
wadzonego przez KS Flika. 

Do Świąt coraz bliżej, a więc 
rozpoczął się sezon na spotkania wigi-
lijne. Niektóre z nich mają wymowny 
charakter, bowiem przygotowywane 
są z myślą o chorych i samotnych, 
którzy magię Bożego Narodzenia od-
czuwają znacznie słabiej niż pozostali. 
I to właśnie dla takich mieszkańców 
os. Słowiki, w Klubie „Kubuś” odbyła 
się ostatnio uroczysta kolacja.

- Seniorzy uczęszczający na 
zajęcia „Ośrodka Wsparcia” chętnie 
zaangażowali się w organizację wie-
czerzy. Na kilka dni przed planowaną 
kolacją pełną parą ruszyły przygoto-
wania. Wspólne gotowanie i pieczenie 
było doskonałą okazją nie tylko do 
wymiany kulinarnych doświadczeń 

organizatorek, ale i do spędzenia 
czasu w przyjacielskim gronie – mówi 
Maria Beszterdo, prezes KS Flika.

Sobotni wieczór przy ul. Bata-
lionów Chłopskich 2 upłynął pod 
znakiem rodzinnej atmosfery i ser-
decznych życzeń. Był także suto za-
stawiony stół i wspólne kolędowanie. 
Na zaproszenie aktywnych seniorów 
pomagających swoim rówieśnikom 
odpowiedzieli zaproszeni goście. Na 
spotkaniu nie zabrakło także ks. 
Grzegorza Gołuszki, proboszcza pa-
rafii pw. Dobrego Pasterza.

- Radość goszcząca na twarzach 
zaproszonych na sobotnią wieczerzę 
osób samotnych jest dowodem na to, 
że takie spotkania mają sens, a zaan-
gażowanie w przygotowanie przed-
sięwzięcia naszych „słowikowych” 
seniorów jest godne podziwu. Mamy 
nadzieję, że za rok nie zabraknie nam 
zapału i chęci, a wigilia z Fliką stanie 
się osiedlową tradycją – zaznacza 
Maria Beszterdo.

W organizacji wigilii pomogła 
Restauracja oraz Cukiernia Capri. 
Partnerami wydarzenia byli: Funda-
cja „NOWA” oraz Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „NOWA”.

100 lat Edwarda Pindery
WolBRoM

Katarzyna�Barczyk

Urodził się mniej więcej w 
połowie I wojny światowej, 6 
grudnia 1916 r. W ostatnią sobotę 
w otoczeniu najbliższych swoje 
setne urodziny obchodził pan 
Edward Pindera z Łobzowa (gm. 
Wolbrom).

Urodził się w Łobzowie, gdzie 
na tzw. Starej Wsi, na malowniczym 
wzgórzu nieopodal głównej drogi przez 
wieś stał dom jego rodziców. Miał 
sześcioro rodzeństwa. W wieku 16 
lat został wysłany do Sosnowca, gdzie 
w żydowskim warsztacie stolarskim 
uczył się zawodu. W przedwojennych 
czasach dojazd do stosunkowo odle-
głego Sosnowca nie był łatwy, więc 
chłopak do domu wracał tylko na nie-
dzielę, a podróż ułatwiał mu, kupiony 
za pierwsze zarobione pieniądze drew-
niany rower. – W żydowskiej stolarni 
pracowało nas kilku, nikt specjalnie 
nie przejmował się naszą wygodą, z 
braku lepszych posłań spaliśmy w 
trumnach, które były wyrabiane w 
warsztacie – wspomina pan Edward. 
Ponieważ stolarskie rzemiosło mu 
się spodobało podjął naukę w przed-
wojennej zawodówce w Kielcach. 
Po rocznej edukacji, powrócił w ro-
dzinne strony i zaczął pracować jako 
pomocnik stolarski u wolbromskiego 
Żyda Jakuba Mitenbauma. Potem był 
stolarzem w warsztacie stolarskim 
Rogalskiego przy ul. Mariackiej w 
Wolbromiu, a następnie w warsztacie 
u Stefana Kozła, gdzie wytwarzano 
fornirowane meble. Dobrze pamięta, 
że kiedy budowano największą dziś 
wolbromską podstawówkę – szkołę 
przy ul. Mariackiej - wykonywał tam 

większość prac stolarskich, obstalo-
wując drzwi, okna i podłogi.

Kiedy zaczęła się wojna nie po-
szedł do wojska, dalej pracował jako 
stolarz. Zdarzyło się tak, że podczas 
wykonywania pracy przy stolarskiej 
frezarce mocno zranił rękę. Aby ra-
tować kończynę postanowił szukać 
pomocy w szpitalu w większym mie-
ście. Wojenny czas nie sprzyjał podró-

żom, niemniej jednak zdesperowany 
Edward postanowił pociągiem przez 
Tunel pojechać do Krakowa. Nieste-
ty, nie było mu dane dotrzeć do celu 
podróży. W Tunelu został zatrzymany 
przez gestapowców, którzy uznali, 
że rana na jego ręce jest wynikiem 
postrzału. Dodatkowo nie spodobało 
się im nazwisko Pindera, które znane 
było okupantom – kuzyni Edwarda 

Pindery Stefan i Władek słynęli w 
okolicy jako wyjątkowo aktywni 
partyzanci. Edward trafił do siedziby 
gestapo w Miechowie, gdzie wydano 
na niego wyrok śmierci przez roz-
strzelanie. Uratowało go opanowanie, 
dobrzy ludzie – pan Edward pamięta, 
że pomagała mu sprzątająca w siedzi-
bie gestapo Polka i życzliwy folksdojcz 
- oraz… pazerność Niemców, którzy 

zgodzili się przyjąć łapówkę za wy-
puszczenie więźnia.

W czasie wojny i po jej zakończe-
niu pan Edward nadal był stolarzem 
w wolbromskich warsztatach, ale 
musiał też pracować w gospodarstwie 
rodziców, którzy nałożyli na niego 
obowiązek wywianowania sióstr. 
Dopiero kiedy one zostały wydane 
za mąż, mógł pomyśleć o własnej ro-

dzinie. Ożenił się zatem stosunkowo 
późno, mając już 38 lat. Jego wybran-
ką została, do dziś trwająca przy boku 
męża, 25 letnia mieszanka Dłużca 
Leokadia. Zamieszkali wspólnie w 
rodzinnym domu Pinderów, który po 
komasacji gruntów w 1936 został wy-
budowany na terenie 5 hektarowego 
gospodarstwa w Zaogrodziu, gdzie 
małżonkowie mieszkają i gospodarują 
do dziś. Pani Leokadia urodziła trójkę 
dzieci: Annę (rocznik 1956), Elżbietę 
(ur. 1958) i Pawła (ur. 1968). Dostojny 
jubilat i jego młodsza o 13 lat żona 
doczekali się trójki wnuków i jednej 
prawnuczki.

Pytany o receptę na długowiecz-
ność ojca Paweł Pindera tłumaczy, że 
tato nigdy nie narzekał na zdrowie, 
zawsze bardzo ciężko pracował, a w 
prace polowe wykonywał samodziel-
nie jeszcze całkiem niedawno, nawet 
po dziewięćdziesiątce. – Po siedem-
dziesiątce, w wieku kiedy inni myślą 
już o emeryturze i zwalniają tempa, 
tato nadal jak młodzik nosił ciężkie 
worki, obsługiwał wszystkie maszy-
ny, ciężko pracował w polu i dbał o 
zwierzęta gospodarskie. Nie można 
też powiedzieć, żeby jakoś specjalnie 
dbał o dietę, nie przepadał za ziele-
niną, zawsze jadł dużo produktów 
mlecznych własnej produkcji. Mimo 
bardzo podeszłego wieku, którego 
nie bardzo po nim widać, wciąż stara 
się być samodzielny, chociaż ma już 
trochę kłopotów z poruszaniem się – 
opowiada syn stulatka.

Przyłączając się do życzeń naj-
bliższych, a także składanych kilka 
dni temu powinszowań ze strony 
władz lokalnych i rządowych, życzymy 
uroczemu panu Edwardowi jeszcze 
wielu pięknych lat przeżytych w zdro-
wiu i miłości rodziny.
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PIeskowa skała
Olgerd�Dziechciarz

Jedną z najważniejszych po-
staci polskiego odrodzenia i re-
formacji był Stanisław Szafraniec, 
członek bogatej małopolskiej ro-
dziny, w której posiadaniu był m. 
in. zamek w Pieskowej Skale. Ro-
dzicami urodzonego miedzy 1525 
a 1530 r. Stanisława byli Piotr Sza-
franiec i Agnieszka Sienieńska.

O Piotrze Szafrańcu wiemy nie-
wiele, Stanisław też zbytnio swego 
rodziciela nie poznał, bo tenże dość 
szybko go osierocił. Wychowywał się 
więc przyszły protektor polskiego 
kalwinizmu na dworze Jana Tęczyń-
skiego, a gdy i ten zmarł, trafił do Pie-
skowej Skały, do stryja, dworzanina 
króla Zygmunta Starego, Hieronima 
Szafrańca. Notabene Hieronim miał 
za żonę nieślubną córkę Zygmunta 
I, Reginę, która poczęła się - jak to 
pisał J. Ptaśnik w swej pracy o Bo-
nerach - ze „stosunku” z Katarzyną 
Tellniczanką (ze wsi Tellnicz na Mora-
wach). Nie dziwią więc układy stryja 
Hieronima z królem Zygmuntem. 
W 1545 r. wysłany został Stanisław 
wraz z synem swego opiekuna, Mi-
kołajem, na dwór księcia Albrechta 
Hohenzollerna w Królewcu. Tam 
wychowywany był „w duchu praw-
dziwej wiary i ku chwale prawdziwego 
Boga”, czyli w luteranizmie. Wraz 
z księciem młodzi polscy szlachcice 
odwiedzili też Naumburg i samą 
Wittenbergę. Gdy wrócił do kraju, 
poślubił Annę Dembińską, córkę 
kanclerza wielkiego koronnego Wa-
lentego Dembińskiego. Anna wniosła 
w posagu „ładną sumkę” jak na owe 
czasy, bo aż 1000 florenów. W roku 
1547 Stanisław odwdzięczył się żonie, 
zapisując jej dwór w Seceminie wraz 
z połową owego miasteczka i wsiami 
mu podlegającymi.

W latach 1550-1570 Szafraniec 
znacznie rozszerzył zasięg swych 
dóbr ziemskich. Najważniejsze w nich 
miejsce stanowiły dobra rodowe, czyli 
klucz Pieskowa Skała z zamkiem 
(wsie Mielonki /Zielonki?/, Wielmoża, 
Przeginia, Sąspów, Sułoszowa, Wola 
Sąspowa /Sąspowska/), miasto 
Włoszczowa (z wsiami: Wola Wiśnio-
wa, Nieznanowice, Zambrzec, Borowa 
Karczma, Ruda, Ostrów, Gutków). 
O wspomniane dobra musiał on 
jednak toczyć wieloletnie zabiegi, gdyż 
po śmierci ich właściciela, Hieronima 
Szafrańca, przeszły one w ręce rodzin 
Oleśnickich, Chełmskich i Krezów. 
Dopiero w 1570 r. dzięki wielu różno-
rakim operacjom prawnym i finanso-
wym Stanisław zakończył proces ich 
odzyskiwania dla rodu Szafrańców. 
W 1570 r. musiał jednak w ramach 
regulacji spraw spadkowych z wdową 
po Hieronimie Anną Wasilewską 
z Olkusza i jej synami Piotrem i Sta-
nisławem, zrezygnować z kilku wsi 
w dobrach włoszczowskich. Prócz 
wspomnianych rodowych włości 
i Secemina wszedł też obrotny Stani-
sław w posiadanie wielu innych wsi 
w ziemi sandomierskiej oraz w powia-
tach ksiąskim i lelowskim.

W końcu lat 70. XVI wieku zaczął 
jednak Szafraniec mieć spore kłopoty 
finansowe i część dóbr był zmuszony 
sprzedać. Przyciśnięty długami, za-
stawami i procesami, starał się Sza-
franiec dla siebie u Stefana Batorego 
o cła ruskie. 

Brak pieniędzy to skutek ol-
brzymich zabiegów inwestycyjnych 
polegających na generalnej prze-
budowie zamku w Pieskowej Skale, 
której na zlecenie Szafrańca podjął się 
architekt włoski Mikołaj Castiglione. 
W latach 1570-1580 zamienił Sza-
franiec to Orle Gniazdo w przepiękną 
renesansową rezydencję z wspania-
łymi krużgankami (porównywanymi 
z wawelskimi), loggiami, portalami, 
świadczącymi, że pracowali nad nimi 
nielisi architekci i budowniczowie. 
Stworzył też Stanisław bogatą biblio-
tekę, cóż z tego, skoro po jego śmierci 
lekkomyślnie rozdaną. Dorzucę, że 
wśród odwiedzających piękny zamek 

w Pieskowej Skale był i sam Mikołaj 
Rej z Nagłowic, taki sam zadeklarowa-
ny kalwin, jak już wówczas Stanisław 
Szafraniec.

Od młodości związany z refor-
macją w swoich dobrach niechlubnie 
u katolików wsławił się Szafraniec 
zamienianiem kościołów w zbory. 
Zasłużył się tym procederem w 1556 
r. u posła mazowieckiego Mikołaja 
Kossobudzkiego na publiczne po-
tępienie jako „łupieżca kościołów”. 
Tak postąpił m. in. w Seceminie 
(choć księży katolickich z miasta nie 
wypędził), a w kluczu pieskoskalskim 
w Przegini, Sułoszowej i Sąspowie. 
Poza tym patronował zborowi we 
Włoszczowej, a w Seceminie ufun-
dował jeszcze szkołę wyższą, w które 
kształciło się wielu tamtejszych 
mieszczan. Ponieważ odmawiał pła-
cenia w swych dobrach dziesięciny, 
objęty klątwą kościelną, procesował 
się np. z proboszczem z Dzierzkowa. 
I choć przegrał w sądzie grodzkim 
w Krakowie (z czym wiązało się nawet 
zajęcie jego dóbr w Pieskowej Skale), 
to jednak sprawę z plebanem Fran-
ciszkiem Jastrzębskim wygrał. 

Bez wątpienia Stanisław Sza-
franiec, należał do najważniejszych 
postaci Zboru małopolskiego, a na-
leżący do niego Secemin od chwili 
mianowania tamtejszego ministra 
Feliksa Crucigera (Krucigera) super-
intendentem tegoż Zboru (w 1554 
r.), był jednym z ośrodków inno-
wierczych. Potwierdzeniem tego jest 
fakt, że dwa lata później odbył się 
tam synod poświęcony organizacji 
Kościoła kalwińskiego. Szafraniec 
uczestniczył ochoczo w synodach we 
Włodzimierzu (w roku 1557, gdzie 
zasiadł w komisji zbierającej fundusze 
na przekład Biblii na j. polski), a rok 
później w synodach w Książu i Wło-
dzisławiu. Gdy zmarł nieformalny 
przywódca polskich innowierców, Jan 
Łaski, wziął udział w jego pogrzebie 
w Pińczowie (w styczniu 1560 r.), by 
potem otoczyć opieką syna Łaskiego 
- Samuela (wdowę zasilił pieniężnie). 
Na kolejnym synodzie w Książu 
(1560) wybrano go seniorem Zborów 
w okręgu włodzisławskim. W tym 
mniej więcej czasie spierał się Sza-
franiec ze swoimi współwyznawcami, 
bo mu chcieli przenieść Crucigera 
z Secemina do Pińczowa, a Stanisław, 
chcąc mieć duży wpływ na sprawy 
Zboru, sprzeciwiał się tym pomysłom. 
Pertraktowali z nim w tej sprawie 
Franciszek Lismanin i Stanisław La-
socki. Potem jednak, po sprawie Stan-
kara i wystąpieniu Grzegorza Pawła 
z Brzezin, nastąpił rozłam w Kościele 
kalwińskim. Szafraniec próbował 
łagodzić spór. Zorganizował nawet 
spotkanie w Rogowie (w 1562 r.), na 
które zaprosił polemizujących ze sobą 
Grzegorza Pawła i Stanisława Sarnic-
kiego oraz kilku ważnych szlachciców 
(Stanisława Lasockiego, Hieronima 
Filipowskiego, Mikołaja Reja) i mini-
strów (Feliksa Crucigera, Stanisława 
Lutomirskiego, Jakuba Sylwiusza).
Spotkanie tylko potwierdziło rozłam, 
a Grzegorza Pawła wykluczono ze 
Zboru. Szafraniec nie poparł arian, 
stracił przy tym superintendenta 
Crucigera, bo - jak się okazało - ten 
arianom sprzyjał, za co „wyleciał” ze 
Zboru większego. Tak się tym zresztą 
przejął, że zmarł po ataku paraliżu, 
a Szafrańcowi pozostało tylko wygło-
sić mowę na jego pogrzebie. Zastąpił 
Crucigera w Seceminie „ortodoksyjny 
kalwin” Jakub Sylwiusz. 

W polityce zaczynał Szafraniec 
dość późno. Na posła na sejm wy-
brany po raz pierwszy był w 1556/57 
r. W 1562 r. wziął udział w zjeździe 
w Nowym Korczynie, gdzie szlach-
ta zażądała sejmu egzekucyjnego. 
Miał nawet polecenie wstrzymania 
szlachty wielkopolskiej, której za-
chciało się sejmu w Piotrkowie bez 
Małopolan i króla. Był też posłem 
w latach 1562/63 i 1565. W roku 
1565 został na sejmie wybrany staro-
stą lelowskim, a rok później wojskim 
sandomierskim. Na sejmie lubelskim 
(1569) był jedną z ważniejszych po-
staci, kierując opozycją przeciwną 
kompromisom z Litwinami. Ścierał się 
w tej kwestii z gotowym do ustępstw 
blokiem Mikołaja Sienickiego. Jego 
ówczesne i późniejsze wystąpienia 
świadczą - jak pisze Halina Kowalska 
- że nie godził się on na powiększa-
nie roli sejmu (kosztem sejmików), 
raziło go: „lekceważenie instrukcji 
sejmikowych, /.../, uchwalanie ustaw 

większością głosów bez uwzględnienia 
indywidualnych protestów posel-
skich” (brzydko to pachnie „liberum 
veto”), dochodziły do tego i podatki. 
Nie był też takim wielkim orędow-
nikiem stronnictwa egzekucyjnego, 
nie podobała mu się „centralizacja 
władzy”. W kwestii podatków posta-
wa małopolskiej szlachty pod wodzą 
Szafrańca groziła nawet obronności 
państwa, gdy to w 1569 r. odmówili 
oni uchwalenia poboru, bo sejmik im 
tego zabronił. Lubił też imć Szafraniec 
- dziś byśmy powiedzieli - „wycierać 
twarz” bracią szlachecką, popierając 
we wszystkim jej najdrobniejszych 
przedstawicieli. Dość szybko stał 
się więc wśród niej do tego stopnia 
popularny, że wybrany został w 1570 
r. marszałkiem sejmu (pięknym 
chwytem propagandowym w jego 
wykonaniu było przybycie na posie-
dzenie sejmu z mandatem poselskim, 
choć ten mu się należał z urzędu, bo 
rok wcześniej został kasztelanem 
bieckim). Przydawała mu się ta popu-
larność w walce o tolerancję religijną 
i zjednoczenie polskich różnowierców. 
Trzeba tu wspomnieć o jego wkładzie 
w synod sandomierski (1570), przy-
pomnijmy, na nim to nicią wspólnego 
interesu godzili się polscy protestanci 
(ale bez arian). Sam jednak udział 
Stanisława Szafrańca w owym syno-
dzie nie jest pewny.

Niewidoczny jest Szafraniec 
w czasie bezkrólewia po śmierci 
Zygmunta Augusta. Być może z racji 
obrony granic węgierskiej i śląskiej, 
nieobecny też był w czasie podpisa-
nia aktu konfederacji warszawskiej 
(1573), choć w przygotowaniach do 
podjęcia uchwał zapewniających 
wolność religijną odegrał niepośled-
nią rolę. W tym samym roku po raz 
kolejny opowiedział się po stronie 
szlachty, a przeciw senatowi (sejmik 
w Proszowicach). Dzięki dużej po-
pularności u drobnej szlachty (i to 
nie tylko różnowierczej) byli i tacy, 
którzy zaczynali widzieć Szafrańca 
na tronie polskim. Widząc to, o jego 
względy zaczęli zabiegać stronnicy 
kandydatów austriackiego i francu-
skiego. Ponoć ci pierwsi chcieli z niego 
nawet zrobić - dziś byśmy powiedzieli 
„płatnego agenta” (oferowali 30 tys. 
zł). Szfraniec pozostał jednak stron-
nikiem „piastowskim” i opowiadał 
się za koroną dla czeskiego magnata 
Wilhelma z Rozemberka. Był jednak 
gotów do ustępstw nawet na rzecz 
kandydata habsburskiego (z wyjąt-
kiem Ernesta), byle tylko przyszły 
król obiecał przestrzegać przywile-
jów i wolności szlacheckiej. Na polu 
elekcyjnym, kiedy już było wiadomo, 
że wygrał Walezy, choć nie było to 
Szafrańcowi w smak, wszak Noc 
św. Bartłomieja odbiła się w Polsce 
sporym echem, godził się na nią. Do-
magał się tylko, by Henryk przysięgł 
także przestrzegać aktów konfederacji 
warszawskiej. Walczył o to jeszcze 
na sejmie koronacyjnym, a gdy mu 

się nie udało dotrzeć bezpośrednio 
do króla, opuścił razem z innymi 
innowiercami sejm i zapowiadając, 
że nie będą Henryka uważać za króla, 
dopóki nie podpisze się pod uchwała-
mi warszawskiej konwokacji.

Gdy Walezy uciekł z kraju, bo 
milsze mu się okazały rządy w oj-
czystej Francji, niż w zimnej Polsce, 
osłabli Zborowscy, a urósł w siłę 
Szafraniec. Ponownie więc został 
wybrany marszałkiem na sejmie 
konwokacyjnym w 1574 r. Znów 
też Szafraniec włączył się do walki 
o koronę dla Wilhelma z Rozembar-
ka. W gronie stronników czeskiego 
kandydata obok właściciela Pieskowej 
Skały znaleźli się także Stanisław 
Górka, Konrad Przecławski i Zbo-
rowscy, którzy, „przyczepiając się” 
do Szafrańca, pragnęli odzyskać swe 
dawne wpływy (utracone z winy Wale-
zego i zdrady Samuela Zborowskiego). 
Później do tego grona dołączył Andrzej 
Firlej. Bojąc się wpływów Habsbur-
gów, pragnęli oni wyboru nowego 
króla jeszcze przed oficjalną detro-
nizacją Henryka de Walois. Jednak 
zjazd w Stężycy, który miał wynieść 
Wilhelma na króla Polski, nie udał się, 
ponieważ nie wypaliło zamienienie 
go w elekcję. Co więcej na późniejszą 
elekcję brakowało już nawet posła 
czeskiego, co może świadczyć, że Wil-
helm z Rozemberka dał sobie spokój 

z marzeniami o naszej koronie. To 
wszystko zaciążyło niekorzystnie na 
stronnictwie Szafrańca. Temu zaś nie 
pozostało nic innego jak „przerzucić 
się” do stronników króla „piasta” 
(obok Wilhelma tym określeniem 
obdarzano też króla szwedzkiego 
Wazę i księcia moskiewskiego Iwana 
Groźnego). Szafraniec wychodził 
z założenia, że dobry każdy, byle nie 
Maksymilian Habsburg. Starał się 
także hamować zapędy niektórych 
panów, którzy gotowi byli prawie 
do wojny domowej. Kiedy okazało 
się, że największe szanse na tron 
ma katolik, książę siedmiogrodzki 
Stefan Batory, wyznawca kalwinizmu, 
Stanisław opowiedział się za nim 
całym sercem. Miał bowiem nadzieję, 
że będzie on „królem szlacheckim”. 
Miał też pewnie nadzieję na królew-
ską wdzięczność. Jak pisze Halina 
Kowalska w wyczerpującej biografii 
Stanisława Szafrańca: „elekcyjny 
sejmik w Proszowicach (grudzień 
1576 r.) obradował właściwie pod 
batutą kasztelana bieckiego. W in-
strukcji dla posłów jadących do Kra-
kowa, której autorem był Szafraniec, 
streścił się cały program działania 
szlachty krakowskiej, mający zabez-
pieczyć spokojną koronację Batorego. 
Instrukcja ta jest bardzo charaktery-
styczna dla metod działania Szafrań-
ca. Stanowcza, powołująca się na rolę 
szlachty, dąży do możliwie łagodnego 
rozwiązania konfliktu między dwoma 
stronnictwami”. Cały czas też pozy-
skiwał on nowych zwolenników dla 
kandydatury Batorego. „Pilnował” też 

Krakowa, by nic nie zagroziło korona-
cji. Gdy już Batory się ukoronował, 
okazało się, że nadzieje Szafrańca 
wzięły w łeb. Książę siedmiogrodzki 
miał bowiem twardy charakter i nie 
chciał być wodzony za nos ani przez 
Szafrańca, ani przez innych „panów 
szlacheckich”, zwłaszcza całej ich 
masy. Na początku była jeszcze na-
groda, Stanisław został kasztelanem 
sandomierskim (1581), potem było 
już gorzej, gdyż Batory nie poparł 
postulatów różnowierców o pełnym 
równouprawnieniu protestantów. 
Dla Szafrańca było to złamanie zasad 
wolności szlacheckiej. Nie podobało 
się też Szafrańcowi, że Batory uczynił 
podkanclerzem Jana Zamoyskiego. 
Niezadowolony z takiego stanu rzeczy 
właściciel Pieskowej Skały wyrażał za-
strzeżenia wobec królewskiej polityki 
i to nawet w towarzystwie zwolenni-
ków cesarza. 

Był to zresztą czas, gdy z jego 
zdaniem się liczono, gdyż Szafrańca 
uważano za protektora wszystkich 
polskich innowierców, bo nie będąc 
zacietrzewionym wyznawcą kalwi-
nizmu utrzymywał dobre stosunki 
nawet z arianami (utrzymywanie 
znajomości ze Stanisławem Taszyc-
kim, Stanisławem Mężykiem i Sta-
nisławem Farnowskim). Z czasem 
jednak zaczęli go rozwijający się 
w niebezpiecznym kierunku unitaria-
nie denerwować. Zaczęły się polemiki 
kalwinów z arianami. Pierwszy był 
kalwin Stanisław Farnowski. Gdy 
z polemiką z nim wystąpił Marcina 
Czechowic, dołączył do niego z listem 
Stanisław Taszycki, który nawoływał 
Szafrańca, by ten wyrzekł się błędów 
kalwińskich (zwłaszcza nauki o Trójcy 
Św.). Kasztelan sandomierski okazał 
się „odporny” na te „argumenty”. 
Irytował go anarchiczny kontekst 
kierunku, w którym zdążali arianie, 
brak porządku i ładu.

Nie słabł też konflikt Szafrańca 
z królem, tym bardziej że rozwijała się 
wówczas coraz szybciej kontrreforma-
cja, szlachta coraz chętniej wracała 
do katolicyzmu, a Stanisław co chwila 
„podpadał”, wstawiając się w intere-
sie różnych innowierców. Konflikt 
więc narastał. W końcu w 1583 r., 
gdy nasiliły się prześladowania Zboru 
warszawskiego demonstracyjnie 
zrzekł się on tytułu wojewody san-
domierskiego. Król zalecił staroście 
wstrzymać prześladowania, toteż 
Szafraniec zgodził się na powrót 
wrócić na opuszczoną protestacyjnie 
kasztelanię. Wtedy to wynikła sprawa 
ze staraniami Szafrańca o cła ruskie 
(odwdzięczał mu się za pewne zobo-
wiązania, pomagając w staraniach 
sam Zamoyski). Zwłaszcza ducho-
wieństwo szerzyło wówczas plotki, że 
okradana jest Rzeczpospolita, choć 
kwoty jakie zyskał Szafraniec, nie były 
wielkie. Konflikt pana na Pieskowej 
Skale z Batorym wzmogła też sprawa 
zdecydowanej i surowej postawy króla 
wobec Samuela i Krzysztofa Zborow-
skich. Dla Szafrańca, który jak tylko 
mógł, prosił króla o wstrzymanie eg-
zekucji Samuela, było to naruszenie 
wolności szlacheckiej. Dziś z perspek-
tywy wieków chyba łatwiej zrozumieć 
nam postawę króla, który musiał 
przecież ukarać zdrajcę Samuela 
Zborowskiego i straszącego Rzeczpo-
spolitą jego brata, Krzysztofa.

Po śmierci Stefana Batorego Sza-
franiec znów rzucił się w wir sporów 
elekcyjnych. Starał się też dla dobra 
elekcji pojednać Zborowskich z kanc-
lerzem Zamoyskim, któremu ci nie 
mogli wybaczyć postawy w sprawie 
Samuela. Walczył też w dalszym ciągu 
o przestrzeganie wolności religijnej, 
z jego starań szlachta zgromadzona 
na pospolitym ruszeniu w Pokrzyw-
nicy, po zburzeniu zboru w Krakowie 
(tzw. Brogu, w 1587), upomniała wo-
jewodę krakowskiego, by nigdy więcej 
do takich wydarzeń nie dopuszczał. 
Niestety, nie udało mu się pogodzić 
Zborowskich z Zamoyskim. Udało mu 
się jedynie (przy pomocy biskupa ka-
mienieckiego Wawrzyńca Goślickiego) 
nie dopuścić do zbrojnego starcia na 
polu elekcyjnym zwaśnionych stron. 
Wśród kandydatów na króla Polski, 
obok Maksymiliana (którego zwolen-
nikami „zrobili” się nagle Zborowscy), 
był także ks. moskiewski Fiodor. Sza-
franiec zniechęcony tym wszystkim 
i chory, nim jeszcze zdecydowanie 
ujawnili się stronnicy kandydatury 
Zygmunta Wazy, opuścił warszawskie 
pole elekcyjne (zrzekł się też po raz 

drugi województwa). Zdecydowanie 
zmalał też jego zapał polityczny. Pod 
uchwałą szlachty sandomierskiej 
(w kwestii zjazdu w Wiślicy) podpisał 
się tylko jako dzierżawca wolbromski. 
Wziął udział w sejmie koronacyjnym 
(w 1588 r.) Zygmunta III i podpisał się 
pod konfirmacją generalną praw do-
konaną przez nowego króla. W roku 
1589 otrzymał od Wazy ostatni 
w swej karierze urząd - wojskiego 
krakowskiego.

Choć był coraz bardziej podupa-
dającym na zdrowiu do końca walczył 
o równe prawa dla innowierców; 
a były to ciężkie czasy, zwłaszcza dla 
obumierającego kalwinizmu. Kontrre-
formacja też zbierała swe żniwo, bu-
rzono zbory lub zamieniano je w ko-
ścioły katolickie. Na sejmie w 1589 
r. domagał się potwierdzenia przez 
wszystkie stany postanowień konfe-
deracji warszawskiej. Z racji jednak 
małej liczby swych zwolenników nic 
z tego nie wyszło. Walczył o jedność 
i siłę kalwinizmu. Organizował zjazdy 
protestantów. Na pierwszym z nich, 
w Chmielniku w 1591 r. nawoływał 
do ratowania religii.

Tego samego roku był też na zjeź-
dzie w Radomiu. H. Kowalska wytyka 
mu, że wówczas już „Nie widział praw-
dziwego kierunku rozwoju sytuacji 
politycznej w kraju”, bo „nie rozumiał 
nieodwołalnej przegranej kalwini-
zmu” i wyrażał „fałszywy optymizm, 
kiedy mówił, że siła protestantyzmu 
będzie wzrastać w miarę rozwoju 
kontrreformacji”. A może po prostu 
Szafraniec był typowym szlachcicem, 
który woli walczyć do końca, niż zbyt 
wcześnie oddać pola. Rok później 
na zjeździe jędrzejowskim podpisuje 
się pod „napomnieniem i prośbą” 
do króla. Był też na sejmie inkwi-
zycyjnym, gdzie głównie podsycał 
antykrólewskie nastroje (ponoć miał 
nawet dokumenty świadczące o kno-
waniach Zygmunta z Habsburgami). 
W 1593 r, na sejmiku deputackim 
woj. krakowskiego zgodził się jeszcze 
być marszałkiem, a w dwa lata później 
mimo starości i schorowania przybył 
(z synem Andrzejem) na zaproszenie 
synodu do Torunia. Po raz ostatni 
zabrał tam głos w sprawie poszano-
wania wolności religijnej (ale nie dla 
arian) i szlacheckiej.

Do niedawna nieznana była 
dokładna data śmierci Stanisława 
Szafrańca, pisano więc że zmarł on 
miedzy 13 maja 1597 r. a 10 stycznia 
1598 r. Dopiero dzięki odnalezieniu 
w Bibliotece Narodowej notatki na 
karcie tytułowej dzieła Stanisława 
Karnkowskiego: „Messiasz albo Ka-
zania o upadku i naprawie rodzaju 
ludzkiego przez przyjście na świat 
Pana naszego Jezusa Chrystusa 
Syna Bożego...”. Owe napisane przez 
biskupa Karnkowskiego „Kazania” 
ukazały się w Poznaniu w 1597 r, 
a odnaleziony w BN egzemplarz u dołu 
karty tytułowej ma wykaligrafowaną 
dedykację „JE M. Panu Szafrańcowi 
Woiskiemu Krakowskiemu. Autor 
Dt”, a dalej inną ręką, prawdopo-
dobnie należącą do kogoś z otoczenia 
adresata: „oddana ta Xiaszka Je M. 
P. Szafrańcowi Stanisławowi w Wol-
brąmie roku 3 Januarii, a on umarł 
7 Januarii. Wszakże odpisał Je M. 
X. Arcybiskupowi dosyć szeroki list, 
o skuteczności swej przy Ewangeliej 
Pańskiej”. Wiemy więc, że pan na 
Pieskowej Skale umarł 7 stycznia. 
Skądinąd wiemy, że pochowano go 
Seceminie. Z notatki z „Kazań” Karn-
kowskiego dowiadujemy się też, że 
nawet tak zagorzały heretyk wydawał 
się dostojnikom kościelnym duszą, 
o którą warto walczyć, zwłaszcza 
w chwilach gdy ciało ją skrywające 
dobiegało swych dni. Szafraniec 
okazał się jednak wytrwałym „here-
tykiem” i zdania nie zmienił, ciekawe 
zarazem, co w owym „szerokim liście” 
przekazał biskupowi?

Bez wątpienia jest Stanisław 
Szafraniec obok Jana Firleja czoło-
wym przedstawicielem innowierczej 
szlachty, która związana jest z ziemią 
olkuską. Po wiekach za największą 
zasługę - z czysto estetycznych 
względów - można zaliczyć Szafrań-
cowi przebudowę zamku w Pieskowej 
Skale. 

Stanisław Szafraniec 
z Pieskowej Skały
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Ogłoszenia 
drobne już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

OGŁOSZENIA DROBNE

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

Twoja reklama 
już od 

42,40 zł*
*cena netto

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 

tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(512)898278.

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

uSługi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

eLeKTROTechNiczNe

=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, 

Olkusz. 
Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma procesowe 
i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu 
dzia³alnoœci gospodarczej, 

-oferujemy sta³¹ obs³ugê prawn¹ 
przedsiêbiorców,

-tworzymy regulaminy dla 
sklepów internetowych oraz 

dokumentacjê wymagan¹ przez 
GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076, 
olkusz@sudlex.pl

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLiczNOœciOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznoœciowe- zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl.  
Tel.(501)384356.

mOTORyzAcjA
=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Autoskup- ka¿de.  
Tel.(799)940745.
=Sprzedam opony zimowe 
165/70R13C, 4 sztuki, stan 
bardzo dobry. Tel.(796)140449.

NieRuchOmOŚci
LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, równie¿ 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(784)980707.
=Umyjê okna. Tel.(698)994735.
=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. Tel.
(693)651057.

RóŻNe
=Stoisko nr 3 poleca: d¿insy 
ocieplane polarem, sztruksy, 
zimowe kurtki, nietypowe rozm. 
polscy prod. Zapraszamy, Tar-
gowisko, ul. S³awkowska, wt, pt, 
sob do 14.00. 

www.przeglad.olkuski.pl
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 15.30 - 18.00.  
Rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

Ilona Hill-Wiśnicka lek. med. chirurg dziecięcy. 
USG stawów biodrowych, przepukliny, wnętro-
stwo, stulejka, NZOZ Pro Familia J. Kantego 28 
Olkusz, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Diabetolog, diagnozowanie i leczenie cukrzycy. 
NZOZ Pro Familia J. Kantego 28, 32-300 Olkusz. 
Tel 32 754 35 22, 793 346 033.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Zastawnik, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med. , endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Anna Wasyliszyn-Nowak lek.med., specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. po wcześniejszej 
rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

K. Jakubiec – Wiśniewska lek., ginekolog. NZOZ 
Pro Familia, ul.  J. Kantego 28, Olkusz, rejestracja  
32 754 35 22, 793 346 033.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
608 681 422. www.gal-med.com

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Magdalena Miczko, dr kardiolog, kompleksowe 
leczenie schorzeń układu krążenia. NZOZ Pro 
Familia J. Kantego 28 Olkusz, rej. 32 754 35 22, 
793 346 033.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska lek. med. .  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., czw. 
16-17. Rejestracja tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel. 
32 754 35 22.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
C e n t r u m  M e d y c z n o - R e h a b i l i t a c y j n e  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
neonatologiczny, pediatryczny, pulmonologiczny 
dla dzieci i dorosłych. Wykonujemy m. in.: USG, 
ECHO, Holter, EKG, Test wysiłkowy, blokady, 
punkcje, PRP, kwas hialuronowy, zastrzyki, kwa-
lifikacje do zabiegów chirurgicznych.
Ponadto: dietetyk, neurologopeda, psycholog, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, zumba, trening 
funkcjonalny.
Centrum Rehabilitacji VITAL+MED (Jerzmano-
wice). Kompleksowa rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Terapia metodą m.in. NDT- Bobath.  
Mc Kenzie, PNF. Masaże, krioterapia, Fala ude-
rzeniowa, laser wysokoenergetyczny. Tel. 500 478 
004, www. evitalmed.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe natUralne
Studio Venus, Katarzyna Strojna bioenergotera-
peuta. Masaże, terapie naturalne, refleksotera-
pia, klawiterapia. Świecowanie, konchowanie, 
masaż dźwiękiem mis tybetańskich. Olkusz, 
Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.
milena-uroda.pl
Studio Venus, depilacja laserowa, carboxytera-
pia, lipodermologia, zamykanie naczynek, zabiegi 
pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–
12:00. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

16-12-2016 Piątek Al. 1000-lecia 2B

17-12-2016 Sobota ul. Skwer 6

18-12-2016 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 64 B

19-12-2016 Poniedziałek ul. Piłsudskiego 22

20-12-2016 Wtorek Al. 1000-lecia 16

21-12-2016 Środa Al. 1000-lecia 17

22-12-2016 czwartek ul. Krakowska 16
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KALENDARIUM

=16. grudnia
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING)
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=17. grudnia
18:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
20:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=18. grudnia
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=19. grudnia
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=20. grudnia
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=21. grudnia
17:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=22. grudnia
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek” Olkusz
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz
=23. grudnia
20:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek” Olkusz

=16 grudnia
14:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=17. grudnia
14:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=18. grudnia
18:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
20:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=20. grudnia
17:15 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=21. grudnia
16:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
19:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=22. grudnia
16:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
19:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)
=23. grudnia
15:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUB)
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D DUB)
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)

=17 grudnia
15:30 Gwiazdkowy Turniej Charytatywny SPR 
Olkusz - Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a
19:00 III liga siatkówki: LKS Kłos Olkusz - Dalin 
Myślenice
=18 grudnia
09:00 Mecz Piłki Ręcznej: Młodziczki SPR Olkusz - 
Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a
12:00 Gwiazdkowy Turniej HPN - OKS Słowik

=17 grudnia
12:00 Turniej tańca towarzyskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
=19. grudnia
10:00 Muzeum jest COOL - emocje - Centrum 
Kultury w Olkuszu, ul. Szpitalna 32

=21. grudnia
16:00 Gdzie mieszka sztuka? Cykl twórczych 
spotkań dla dzieci - MOK Olkusz
=23. grudnia
18:00 Koncert Świąteczny - Wigilijne spotkanie 
z WMS-em - MOK Olkusz

=21. grudnia
18:00 - 19:30 Akademia Malucha - Dwór w 
Bolesławiu, ul. Główna
=22. grudnia
14:30 - 16:00 Akademia Malucha - Dwór w 
Bolesławiu, ul. Główna

=17 grudnia
11:00 VI Wigilia dla mieszkańców Bukowna - MOK 
Bukowno

=15. grudnia
13:00 Konsultacje dotyczące stosowania 
pszczelich wytworów - DK „Papiernik” Klucze
=16. grudnia
16:30 - 19:00 Piątkowe popołudnie z filmem, 
baśnią, bajką i bajeczką - DK „Papiernik” Klucze
=18. grudnia
17:15 Przedświąteczne spotkanie w Kluczach - 
Ryneczek Klucze

=19. grudnia
17:00 Spotkanie Wigilijne w Wolbromiu - DK 
Wolbrom

=17 grudnia
10:00 Soboty on-line 
11:00 Zabawy z książką 
=19. grudnia
16:00 Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Olkuszu
=22. grudnia
10:00 Warsztaty komputerowe dla seniorów 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Olkuszu

=16. grudnia
18:00 Wernisaż wystawy pokonkursowej I 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Kolaż - 
Asamblaż 2016 - Galeria BWA Olkusz, ul. Szpitalna
=17. grudnia
17:00 XVI Olkuskie Jazz Kolędy - Galeria BWA 
Olkusz, ul. Szpitalna

=16. grudzień
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci
18:00 Klub Seniora Relaks
18:30 Trening interwałowy
=19. grudnia
16:30 Zajęcia wokalno-aktorskie
17:45 Plastyka dla dzieci
20:30 Zumba
=20. grudnia
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup
16:45 Język angielski
17:00 Zajęcia krawieckie
17:15 Muzyczna uczta
18:30 Trening interwałowy
=21. grudnia
16:30 Zajęcia wokalno-aktorskie
17:00 Zajęcia krawieckie
=22. grudnia
16:00 Korepetycje z matematyki
16:15 Plastyka dla dzieci
16:20 - 17:15 Trening obwodowy
19:30 Latin Dance

=23. grudnia
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci
18:00 Klub Seniora Relaks
18:30 Trening interwałowy

=16 grudnia
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci
17:00 - 18:00 Język angielski dla dorosłych
18:00 - 19:30 Gry planszowe - młodzieżowe 
spotkania
19. grudnia
16:00 - 17:30 Zebranie Związku Harcerstwa 
Polskiego
20. grudnia
15:30 - 16:30 Koło podróżnicze
21. grudnia
16:00 - 16:40 Język rosyjski dla dzieci
16:30 - 17:30 Pomoc w odrabianiu lekcji
17:00 - 17:40 Język rosyjski dla dorosłych
22. grudnia
16:30 - 17:30 Pomoc w odrabianiu lekcji
18:00 - 19:00 Malowanie na szkle, dekoracja 
artystyczna

=16 grudnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
15:00 Teatr Niepełnosprawnych
17:00 Teatr Seniora w integracji z młodzieżą
=19. grudnia
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
16:00 Język niemiecki dla Seniora
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy
17:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
17:00 Zajęcia dla dzieci z tańca nowoczesnego w 
wieku od 7-10 lat
17:15 Zajęcia komputerowe dla początkujących
=20. grudnia
14:00 Wspólne Śpiewanie
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
16:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy dla 
zaawansowanych
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy
17:00 Klub Magicznej Nitki
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko
17:00 Szachy dla Seniorów
=21. grudnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
15:00 Wspólne Śpiewanie
16:00 Joga dla Seniorów
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy
=22. grudnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy
17:00 Cotygodniowe spotkania kół wędkarskich 
PZW
=23. grudnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
15:00 Teatr Niepełnosprawnych
17:00 Teatr Seniora w integracji z młodzieżą

=17. grudnia
09:00 - 12:00 Dzień Zdrowia w Kluczach - Szkoła 
Podstawowa w Kluczach
14:00 VI Świąteczne Spotkanie Wigilijne - Rynek 
Olkusz
=18. grudnia
13:00 Wigilia Mieszkańców Olkusza - Rynek 
Olkusz


